
        КРЕСТЕЦКИЙ ВЕСТНИК 
                          Периодическое печатное издание Крестецкого муниципального района  

Учреждено решением Думы муниципального района от 30 марта 2015 года  

Бюллетень выходит с 15 мая 2015 года 
Пятница, 04 октября 2024 года 

№ 74 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 03.10.2024 № 1126 
р.п. Крестцы 

 
Об организации и проведении электронного аукциона 

по аренде земельного участка 
 
 Руководствуясь ст.ст.39.6, 39.11, 39.12 Земельного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ 
«О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», областным 
законом от 27.04.2015 № 763-ОЗ «О предоставлении земельных участков на 
территории Новгородской области»  

Администрация Крестецкого муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1.Организовать торги в электронной форме на электронной площадке 
АО «Сбербанк-АСТ» по аренде земельного участка с кадастровым номером 
53:06:0130202:463 площадью 5000 кв.м., категория земель: земли населенных 
пунктов, находящегося по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 
Крестецкий муниципальный район, Крестецкое городское поселение, с.Ямская 
слобода, ул. Чкалова, земельный участок 7В, вид разрешенного использования: 
предоставление коммунальных услуг, на срок 10 (десять) лет. 
 2.Утвердить следующие условия торгов: 
 2.1.Форма торгов – аукцион открытый по составу участников по 
аренде земельного участка в электронной форме на электронной торговой 
площадке АО «Сбербанк – АСТ» в сети «Интернет» http://utp.sberbank-ast.ru; 
 2.2.Установить начальную цену годовой арендной платы за 
земельный участок в размере 1,5 %- 16 267,87 (шестнадцать тысяч двести 
шестьдесят семь) рублей 87 копеек от кадастровой стоимости земельного участка, 
которая составляет- 1 084 524,53 (один миллион восемьдесят четыре тысячи 
пятьсот двадцать четыре) рубля 53 копейки согласно выписке из Единого 
государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости земельного 
участка с кадастровым номером 53:06:0130202:463 общей площадью 5000 кв.м., 
категория земель: земли населенных пунктов, находящегося по адресу: 
Российская Федерация. Новгородская область, Крестецкий муниципальный 
район, Крестецкое городское поселение, с.Ямская Слобода, ул.Чкалова, 
земельный участок 7В, вид разрешенного использования: предоставление 
коммунальных услуг; 
 2.3.Величину повышения начальной цены предмета аукциона («шаг 
аукциона») в размере 3-х процентов начальной цены годовой аренды– 488,04 
(четыреста восемьдесят восемь) рублей 04 копейки; 
 2.4.Задаток для участия в аукционе в размере 20 процентов от 
начальной цены предмета аукциона –3 253,57 (три тысячи двести пятьдесят три) 
рубля 57 копеек; 
 2.5.Критерий выявления победителя продажи - предложение 
максимальной цены. 
 3.Утвердить аукционную комиссию для проведения аукциона 
открытого по составу участников на право заключения договора аренды 
земельного участка с кадастровым номером 53:06:0130202:463 в составе: 
Арсентьев А.И. заместитель Главы администрации муниципального округа, 

председатель комиссии 
Ухова М.А. председатель комитета по имущественным и земельным 

отношениям Администрации муниципального округа, 
заместитель председателя комиссии 

Иванова Т.А. ведущий специалист комитета по имущественным и 
земельным отношениям Администрации муниципального 
округа, секретарь комиссии 

Члены комиссии: 
Михайлова О.А. председатель комитета экономического развития и сельского 

хозяйства Администрации муниципального округа 
Филиппова Н.А. председатель комитета финансов Администрации 

муниципального округа 
Хамкова С.Ю. главный специалист административно-правового управления 

Администрации муниципального округа. 
 4.Поручить комитету по имущественным и земельным отношениям 
Администрации муниципального округа: 
 организовать осмотр земельного участка по рабочим дням; 
 в установленном порядке организовать подготовку и публикацию 
сообщения о проведении аукциона в бюллетене «Крестецкий вестник» и 
размещения его на официальном сайте Администрации Крестецкого 
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» https://www.adm-krestcy.ru/; официальном сайте Российской 
Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов 
http://www.torgi.gov.ru/; на электронной торговой площадке АО «Сбербанк-АСТ» 
в сети «Интернет» http://utp.sberbank-ast.ru. 
 5.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 6.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и 
разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
Заместитель Главы администрации А.И.Арсентьев 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 04.10.2024 № 1128 
р.п. Крестцы 

 
О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие образования в Крестецком муниципальном округе до 2026 года» 
 
 Администрация Крестецкого муниципального округа  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1.Внести изменения в муниципальную программу «Развитие 
образования в Крестецком муниципальном округе до 2026 года», утвержденную 
постановлением Администрации муниципального округа от 09.01.2024 № 1 
(далее -Программа): 
 1.1.Изложить пункт Объемы и источники финансирования 
Программы «Развитие образования в Крестецком муниципальном округе до 2026 
года» с разбивкой по годам реализации в Паспорте программы в редакции: 

Объемы и 
источники 
финансирования 
Программы с 
разбивкой по годам 
реализации 

объемы финансирования за счет всех источников – 
1474214,42575 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации: 

2020 год – 179305,26871  тыс. рублей; 
2021 год – 187806,00196 тыс. рублей; 
2022 год – 304539,19683 тыс. рублей; 
2023 год – 216946,04236 тыс. рублей; 
2024 год – 273317,749210 тыс. рублей; 
2025 год – 227657,63680 тыс. рублей; 
2026 год – 223450,33680 тыс. рублей; 
из них: 
областной бюджет – 934638,59745 тыс. рублей, в том 
числе: 
2020 год – 120779,60571 тыс. рублей; 
2021 год – 125512,48041 тыс. рублей; 
2022 год – 166306,35804 тыс. рублей; 
2023 год – 141880,10565 тыс. рублей; 
2024 год – 170899,222410 тыс. рублей; 
2025 год – 116971,60000 тыс. рублей; 
2026 год - 92289,22523 тыс. рублей; 
федеральный бюджет – 143517,0533 тыс. рублей, в том 
числе: 
2020 год – 10205,99281 тыс. рублей; 
2021 год – 9514,429 тыс. рублей; 
2022 год – 80472,32549 тыс. рублей; 
2023 год – 10747,709 тыс. рублей; 
2024 год – 26904,677 тыс. рублей; 
2025 год – 5671,92000 тыс. рублей; 
2026 год – 0,0 тыс. рублей; 
муниципальный бюджет – 395908,721 тыс. рублей, в том 
числе: 
2020 год – 48319,67019 тыс. рублей; 
2021 год – 52779,09255 тыс. рублей; 

 2022 год – 57711,13430 тыс. рублей; 
2023 год – 64217,55271 тыс. рублей; 
2024 год – 75513,8498 тыс. рублей; 
2025 год – 47268,62145 тыс. рублей; 
2026 год - 50098,8 тыс. рублей; 
внебюджетные источники – 150,054 тыс. рублей 
2020 год – 0,0 тыс. рублей; 
2021 год – 0,0 тыс. рублей; 
2022 год – 49,379 тыс. рублей; 
2023 год – 100,675 тыс. рублей; 
2024 год – 0,0 тыс. рублей; 
2025 год – 0,0 тыс. рублей; 
2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

 1.2.Изложить пункт «Объемы и источники финансирования 
подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования в Крестецком 
муниципальном округе» с разбивкой по годам реализации» в Паспорте 
подпрограммы в редакции:  

Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы с 
разбивкой по годам 
реализации 

объемы финансирования за счет всех источников – 
94966,46308 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации: 
2020 год -  17470,28966 тыс. рублей; 
2021 год -  13362,1 тыс. рублей; 
2022 год – 18981,67342 тыс. рублей; 
2023 год -  12000,10000 тыс. рублей; 
2024 год – 16757,60000 тыс. рублей; 
2025 год -  12074,20000 тыс. рублей; 
2026 год - 4320,5 тыс. рублей; 
из них: 
областной бюджет – 55020,28364 тыс. рублей, в том 
числе: 
2020 год -  8617,08344 тыс. рублей; 
2021 год -  8550,67100 тыс. рублей; 
2022 год – 5984,36120 тыс. рублей; 
2023 год -  5998,26200 тыс. рублей; 
2024 год – 9991,20600 тыс. рублей; 
2025 год -  11558,20000 тыс. рублей; 
2026 год - 4320,5 тыс. рублей; 
федеральный бюджет – 37865,0533 тыс. рублей, в том 
числе: 
2020 год – 8569,59281 тыс. рублей; 
2021 год – 4749,12900 тыс. рублей; 
2022 год – 12054,42549 тыс. рублей; 
2023 год – 5748,02900 тыс. рублей; 
2024 год – 6227,87700 тыс. рублей; 
2025 год – 516,0 тыс. рублей; 
2026 год – 0,0 тыс. рублей; 
муниципальный бюджет – 2081,12614 тыс. рублей, в том 
числе: 
2020 год – 283,61341 тыс. рублей; 
2021 год – 62,3 тыс. рублей; 
2022 год – 942,88673 тыс. рублей; 
2023 год – 253,80900 тыс. рублей; 
2024 год – 538,517 тыс. рублей; 

https://www.adm-krestcy.ru/
http://www.torgi.gov.ru/


2 «Крестецкий вестник» 

Пятница, 04 октября 2024 года №74 
 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 
2026 год – 0,0 тыс. рублей; 
внебюджетные источники - 0,0 тыс. рублей 
2020 год – 0,0 тыс. рублей; 
2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 
 2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 
2025 год – 0,0 тыс. рублей; 
2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

 1.3.Изложить пункт «Объемы и источники финансирования 
подпрограммы «Развитие дополнительного образования в Крестецком 
муниципальном округе» с разбивкой по годам реализации» в Паспорте 
подпрограммы в редакции:  

Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы с 
разбивкой по годам 
реализации 

объемы финансирования за счет всех источников – 
15688,25631 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации: 
2020 год -  1655,15082 тыс. рублей; 
2021 год -  2132,49544 тыс. рублей; 
2022 год -  2690,98005 тыс. рублей; 
2023 год -  2823,11000 тыс. рублей; 
2024 год -  3019,32000 тыс. рублей; 
2025 год -  1689,20000 тыс. рублей; 
2026 год -  1678,00000 тыс. рублей; 
из них: 
областной бюджет – 771,74 тыс. рублей, в том числе: 
2020 год – 771,74 тыс. рублей; 
2021 год - 0,0 тыс. рублей; 
2022 год - 0,0 тыс. рублей; 
2023 год - 0,0 тыс. рублей; 
2024 год - 0,0 тыс. рублей; 
2025 год - 0,0 тыс. рублей; 
2026 год - 0,0 тыс. рублей; 
федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей, в том числе: 
2020 год – 0,0 тыс. рублей; 
2021 год - 0,0 тыс. рублей; 
2022 год - 0,0 тыс. рублей; 
2023 год - 0,0 тыс. рублей; 
2024 год - 0,0 тыс. рублей; 
2025 год - 0,0 тыс. рублей; 
2026 год - 0,0 тыс. рублей; 
муниципальный бюджет – 14916,51631 тыс. рублей, в 
том числе: 
2020 год -  883,41082 тыс. рублей; 
2021 год -  2132,49544 тыс. рублей; 
2022 год -  2690,98005 тыс. рублей; 
2023 год -  2823,11000 тыс. рублей; 
2024 год -  3019,32000 тыс. рублей; 
2025 год -  1689,20000 тыс. рублей; 
2026 год -  1678,00000 тыс. рублей; 
внебюджетные источники - 0,0 тыс. рублей 
2020 год – 0,0 тыс. рублей; 
2021 год – 0,0 тыс. рублей; 
2022 год – 0,0 тыс. рублей; 
2023 год – 0,0 тыс. рублей; 
2024 год – 0,0 тыс. рублей; 
2025 год – 0,0 тыс. рублей; 
2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

 1.4.Изложить пункт «Объемы и источники финансирования 
подпрограммы «Обеспечение реализации Программы» с разбивкой по годам 
реализации» в Паспорте подпрограммы в редакции: 

 
Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы с 
разбивкой по годам 
реализации 

объемы финансирования за счет всех источников – 
1333221,42211 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации: 
2020 год -  155274,34596 тыс. рублей; 
2021 год -  164783,04977 тыс. рублей; 

 2022 год -  278791,04336 тыс. рублей; 
2023 год -  198285,78236 тыс. рублей; 
2024 год -  251067,45921 тыс. рублей; 
2025 год -  152560,44145 тыс. рублей; 
2026 год -  132459,30000 тыс. рублей; 
из них: 
областной бюджет – 848633,28956 тыс. рублей, в том 
числе: 
2020 год – 106510,3 тыс. рублей; 
2021 год – 109433,45266 тыс. рублей; 
2022 год – 156266,49684 тыс. рублей; 
2023 год – 132064,79365 тыс. рублей; 
2024 год – 158454,64641 тыс. рублей; 
2025 год -  101845,1 тыс. рублей; 
2026 год - 84058,5 тыс. рублей; 
федеральный бюджет – 105652,0 тыс. рублей, в том 
числе: 
2020 год – 1636,4 тыс. рублей; 
2021 год – 4765,3 тыс. рублей; 
2022 год – 68417,9 тыс. рублей; 
2023 год – 4999,68 тыс. рублей; 
2024 год – 20676,8 тыс. рублей; 
2025 год -  5155,92 тыс. рублей; 
2026 год - 0,0 тыс. рублей; 
муниципальный бюджет – 378786,07855 тыс. рублей, в 
том числе: 
2020 год – 47127,64596 тыс. рублей; 
2021 год – 50584,29711 тыс. рублей; 
2022 год – 54057,26752 тыс. рублей; 
2023 год – 61120,63371 тыс. рублей; 
2024 год – 71936,01280 тыс. рублей; 
2025 год – 45559,42145 тыс. рублей; 
2026 год – 48400,8 тыс. рублей; 
внебюджетные источники – 150,054 тыс. рублей 
2020 год – 0,0 тыс. рублей; 
2021 год – 0,0 тыс. рублей; 
2022 год – 49,379 тыс. рублей; 
2023 год – 100,675 тыс. рублей; 
2024 год – 0,0 тыс. рублей; 
2025 год – 0,0 тыс. рублей; 
2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

 1.5.Внести изменения в Перечень целевых показателей 
Программы, дополнив пунктами 1.26.,1.27., 2.8. следующего  содержания: 
 1.6.Внести изменения в Мероприятия подпрограммы «Развитие 
дошкольного и общего образования в Крестецком муниципальном округе»: 
 1.6.1.Заменить в п.1.11.1. в столбце 11 (2024 год) цифру «516» на 
цифру «568,1 (федеральный бюджет)»; 
 1.6.2.Заменить в п.1.2.2. в столбце 11 (2024 год) цифру «517,6» на 
цифру «617,8»; 
 1.6.3.Заменить в п.1.3.5.1. в столбце 11 (2024 год муниципальный 
бюджет) цифру «0,0» на цифру «10,0»; 
 1.6.4.Заменить в п.1.9.5. в столбце 11 (2024 год муниципальный 
бюджет) цифру «0,0» на цифру «22,0»;

 
 
 
 
 

N п/п Наименование целевого показателя Единица 
измерения 

Базовое 
значение 
целевого 

показателя 
(2019 год) 

Значение целевого показателя по годам 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования в Крестецком муниципал ьном округе»  

1.26. Доля освоения средств выделенных на 
реализацию мероприятий по созданию и 
функционированию «Агроклассов» 

% 0 - - - - 100 - - 

1.27 Количество общеобразовательных 
организаций, расположенных в сельской 
местности и малых городах, обновивших 
материально-техническую базу для 
реализации основных и дополнительных 
общеобразовательных программ 
естественно-научной и технологической 
направленностей в муниципальных 
общеобразовательных организациях  
(нарастающим итогом) <**> 

ед 0 - - - - 100 100 100 

2. Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в Крестецком муниципальном округе" 

2.8. Доля детей, охваченных дополнительным 
образованием с использованием 
социального заказа по оказанию 
муниципальных услуг в социальной сфере 

% 0 0 0 0 30 30 30 30 



«Крестецкий вестник» 

Пятница, 04 октября 2024 года №74 3 
 

 1.6.5.Дополнить пунктом 1.3.1.4.: 
N п/п Наименование 

Мероприятия 
Исполните
ль 

Срок 
реализац
ии 

Целевой 
показатель 
(номер 
целевого 
показателя 
из перечня 
целевых 
показателе
й 
Программы 

Источни
к 
финанси
рования 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)  

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1. Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования в Крестецком муниципальном округе» 
1.1 Задача 3. Реализация региональных проектов на территории Крестецкого округа 
1.3.1.4. Создание и 

обеспечение 
деятельности 
центров 
образования 
естественно-
научной и 
технологической 
направленностей в 
муниципальных 
общеобразовательн
ых организациях 

Комитет, 
ОО 
 

2024 - 
2026 годы 

1.27. федеральн
ый 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

областной 
бюджет 

0 0 0 0 1098,0 100,0 100,0 

муниципа
льный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

 
 1.6.6.Дополнить задачей 12 следующего содержания:  

N п/п Наименование 
Мероприятия 

Исполните
ль 

Срок 
реализац
ии 

Целевой 
показатель 
(номер 
целевого 
показателя 
из перечня 
целевых 
показателе
й 
Программы
) 

Источни
к 
финанси
рования 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)  

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования в Крестецком муниципальном округе»  
1.1.2. Задача 12. Обеспечение выполнения муниципальных заданий  
1.12.1. Создание и 

функционировани
е в Крестецком 
муниципальном 
округе 
«Агрокласса» 

Комитет, 
ОО 
 

2024 год 1.26 федераль
ный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

областно
й бюджет 

- - - - 3000,0 - - 

муниципа
льный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

 1.7.Внести изменения в Мероприятия подпрограммы «Развитие 
дополнительного образования в Крестецком муниципальном округе»: 
 1.7.1.Заменить в п.2.1.2. в столбце 11 (2024 год муниципальный 
бюджет) цифру «0,0» на цифру «5,0»; 
 1.7.2.Заменить в п.2.1.3. в столбце 11 (2024 год муниципальный 
бюджет) цифру «230,0» на цифру «375,0»; 
 1.7.3.Заменить в п.2.2.3. в столбце 11 (2024 год муниципальный 
бюджет) цифру «0,0» на цифру «946,22»; 
 1.7.4.Заменить в п.2.2.3 в столбце 5 (целевой показатель (номер 
целевого показателя из Перечня целевых показателей Программы) показатель 
«2.1, 2.4» на показатель «2.8»;  
 1.8.Внести изменения в Мероприятия подпрограммы «Обеспечение 
реализации Программы»: 
 1.8.1.Заменить в п.6.1.1. в столбце 11 (2024 год муниципальный 
бюджет) цифру «16777,080» на цифру «18021,80774», (областной бюджет) цифру 
«75090,020» на цифру «79584,52»; 
 1.8.2.Заменить в п.6.1.2. в столбце 11 (2024 год муниципальный 
бюджет) цифру «29153,2368» на цифру «30892,9048», (областной бюджет) цифру 
«44191,980» на цифру «46624,28»; 
 1.8.3.Заменить в п.6.1.3. в столбце 11 (2024 год муниципальный 
бюджет) цифру «4587» на цифру «3883,93», (областной бюджет)  цифру «638,4» 
на цифру «812,3»; 
 1.8.4.Заменить в п.6.1.4. в столбце 11 (2024 год муниципальный 
бюджет) цифру «3134,1» на цифру «3180,007»; 
 1.8.5.Заменить в п.6.1.5. в столбце 11 (2024 год муниципальный 
бюджет) цифру «3028,3» на цифру «3161,001», (областной бюджет) цифру 
«1148,4» на цифру «1275,84641»; 
 1.8.6.Заменить в п.6.1.6. в столбце 11 (2024 год муниципальный 
бюджет) цифру «7998,9» на цифру «7958,4»; 
 1.8.7.Заменить в п.6.1.7. в столбце 11 (2024 год) цифру «1975,9» на 
цифру «1877,1»; 
 1.8.8.Заменить в п.6.1.8. в столбце 11 (2024 год) цифру «498,8» на 
цифру «1134,5»; 
 1.8.9.Заменить в п.6.1.10. в столбце 11 (2024 год) цифру «16543,8» 
на цифру «15039,2», цифру «5232,2» на цифру «6736,8», цифру «1146,12» на 
цифру «3958,76226»; 
 1.8.10.Заменить в п.6.1.11. в столбце 11 (2024 год) цифру «4843,4» 
на цифру «5637,6»; 
 1.9.Дополнить пункты 1.26., 1.27. в Порядок расчета значения 
целевого показателя в раздел «Развитие дошкольного и общего образования в 
Крестецком муниципальном округе»: 
 

N 
п/п 

Наименование целевого 
показателя, единица 
измерения 

Порядок расчета 
значения 
целевого 
показателя 

Источник 
получения 
информации, 
необходимой 
для расчета 
целевого 
показателя 

1 2 3 4 
1. Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования в 

Крестецком муниципальном округе» 
1.26. Доля освоения средств Ч1 / Ч2 x 100 %, данные 

выделенных на реализацию 
мероприятий по созданию и 
функционированию  
«Агроклассов» (%) <**> 

где: Комитета 
Ч1 – объём 
освоенных 
средств в 
текущем 
финансовом году 
 
Ч2 – объем 
средств 
предоставленный 
в текущем 
финансовом году 

1.27. Количество 
общеобразовательных 
организаций, расположенных 
в сельской местности и малых 
городах, обновивших 
материально-техническую 
базу для реализации основных 
и дополнительных 
общеобразовательных 
программ естественно-
научной и технологической 
направленностей в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях  (нарастающим 
итогом) <**> (ед.) 
 

- данные 
Комитета, 
данные ОО 

 2.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий 
вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».  
 
Глава администрации С.А. Яковлев 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 04.10.2024 № 1133 

р.п. Крестцы 
 

О переносе сроков капитального ремонта общего имущества  
в многоквартирных домах, расположенных на территории  

Крестецкого муниципального округа 
 
 В соответствии с частью 3 статьи 168 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, пунктом 7 статьи 9 областного закона Новгородской области от 
03.07.2013 № 291 – ОЗ «О региональной системе капитального ремонта общего 



4 «Крестецкий вестник» 

Пятница, 04 октября 2024 года №74 
 

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Новгородской области» 

Администрация Крестецкого муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1.Перенести срок капитального ремонта кровли в многоквартирном 
доме, расположенном по адресу: Крестецкий муниципальный округ, с.Ямская 
Слобода, ул.Заречная, д.11, с 2024 года на период 2025-2026 годов. 
 2.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и 
разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  
 
Заместитель Главы администрации А.И.Арсентьев 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 04.10.2024 № 1134 
р.п. Крестцы 

 
О внесении изменения в Реестр пожарных водоемов на территории 

Крестецкого муниципального округа 
 
 В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №69-
ФЗ «О пожарной безопасности», ст.14 Федерального закона от 6 октября 2003 
года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации, ст.68 Федерального закона от 22 июля 2008 года №123-
ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» 
 Администрация Крестецкого муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1.Внести изменение в Реестр пожарных водоемов на территории 
Крестецкого муниципального округа, утвержденный постановлением 
Администрации муниципального округа от 22.04.2024 №433, исключив строку:  

27 д.Стуковья 5  
 
 2.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и 
разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
Заместитель Главы администрации А.И.Арсентьев  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 «КРЕСТЕЦКИЙ ВЕСТНИК» 
 

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР: 
С.А.ЯКОВЛЕВ 
УЧРЕДИТЕЛЬ: 

ДУМА КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

175460, НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ КРЕСТЕЦКИЙ РАЙОН 
П. КРЕСТЦЫ, СОВЕТСКАЯ ПЛ., Д.1 

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ И РЕДАКЦИИ: 
175460, НОВГОРОДСКАЯ 

ОБЛАСТЬ КРЕСТЕЦКИЙ РАЙОН 
П. КРЕСТЦЫ, СОВЕТСКАЯ ПЛ., Д.1 

телефон: (8 81659) 5-42-15, 
факс (8-81659) 5-42-02 

priemnaya@adm-krestcy.ru 

БЮЛЛЕТЕНЬ ВЫХОДИТ ПО ВТОРНИКАМ И ПЯТНИЦАМ 
ТИРАЖ 300 ЭКЗ. 

ПОДПИСАНО В ПЕЧАТЬ  04.10.2024  
ПО ГРАФИКУ (12.00), ПО ФАКТУ (12.00) 

БЮЛЛЕТЕНЬ ОТПЕЧАТАН В АДМИНИСТРАЦИИ КРЕСТЕЦКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
ЦЕНА «БЕСПЛАТНО» 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА ДОСТОВЕРНОСТЬ ИНФОРМАЦИИ И ЕЁ 

СООТВЕТСТВИЕ ПРАВОВЫМ НОРМАМ ДЕЙСТВУЮЩЕГО 

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА НЕСЁТ ОРГАН, ПРИНЯВШИЙ ДОКУМЕНТ 
 


